Die DLRG Lahnstein im Jahr 2022

Vorlaufige Termine 2022
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Erste-Hilfe-Kurs

Gem. Grundausbildungsblock M/D
Karnevals-Schwimmen
Lehrscheinvorbereitung Medizin
Vorstandssitzung

Gem. Grundausbildungsblock P/V.-T
Einsatz: Fortbildung Fiuhrung
Lehrschein Fachausb. Allg./Med.
BoFu Theorie-Lehrgang
Lehrscheinvor. Rettungsschwimmen
Assistenten-Kompaktausbildung

Lehrschein Fachausb. Rettungsschw.

Jahreshauptversammlung

BoFu Praxis-Lehrgang

Einsatz: Rhein in Flammen Bonn
Vorstandssitzung

Lehrschein Fachausb. Schwimmen
150 Jahre Feuerwehr Lahnstein
Einsatz: Mallorca Open Air
Einsatz: Farbrausch

Einsatz: Rhein in Flammen Bingen
Vereinsfest

Einsatz: Moselschwimmen KO
Lehrscheinpriifung
Vorstandssitzung
Ubungsleiter-Treffen

BoFu Vorbereitungs-Lehrgang
Vorstandssitzung

Einsatz: Rhein in Flammen Loreley
Einsatz: Bootseinsatz Neuwied
BoFu Prifungs-Lehrgang
Lehrschein-Verlangerung
Ausbildungshelferlehrgang
Vorstand & Helfer: Debbedotz
Vorstandssitzung
Weihnachtsfeier

Weihnachtliches Schwimmen
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Mitgliedsbeitrage

Laut Beschluss der JHV vom 17.04.2019
m  Kinder, Jugendliche, Schiiler & Studenten
50,00 Euro
®  Erwachsene
72,00 Euro
®  Familien (mind. 3 Mitglieder)
122,00 Euro
®  Aufnahmegebiihr
3,00 Euro

Aktuelle News findet ihr auf u
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Ansprechpartner

B Vorsitzender
Wolfram Kraufl3
E-Mail: Vorsitzender@Lahnstein.DLRG.de

m  Stellvertretender Vorsitzender
Lars Kauth
E-Mail: Stv.Vorsitzender@Lahnstein.DLRG.de

B Geschaftsfiihrer
Gerd Wiemers
E-Mail: Geschaeftsstelle@Lahnstein.DLRG.de

B Technische Leiterin Ausbildung (komm.)
Sophie Geisel
E-Mail: Ausbildung@Lahnstein.DLRG.de

B Technischer Leiter Einsatz
Marcel Maus
E-Mail: Einsatz@Lahnstein.DLRG.de

B Jugendwartin
Anna Dellweg
E-Mail: Jugend@Lahnstein.DLRG.de

B Leiterin Offentlichkeitsarbeit
Charlotte Heinrich
E-Mail: Oeka@Lahnstein.DLRG.de

Weitere Ansprechpartner finden Sie auf unserer
Homepage!
Geschaftsstelle

DLRG Ortsgruppe Lahnstein e.V.
Im Fliirchen 15
56112 Lahnstein

Trainingszeiten

®  Training nur auBerhalb der Schulferien im
Hallenbad Niederlahnstein

m Dienstag 20:00 bis 21:00 Uhr
Freies Schwimmen fiir Erwachsene & Aquafitness

m Freitag Nach Absprache
Kleinkinderschwimmkurs

® Freitag 19:00 bis 20:00 Uhr
Kinder und Jugendliche

®  Freitag 20:00 bis 21:00 Uhr
Rettungsschwimmer und Schnorcheltaucher
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www.Lahnstein.DLRG.de

Anmeldung Ever:t/Training

nserer Homepage und auf Facebook!!
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